АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ

Протокол заседания № 236
г. Москва, Гранатный пер., 9, офис 70                                                                  17 февраля 2023 г.
 Начало заседания: 11. 40
 Окончание заседания: 12. 25
Председательствующий на заседании: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, Е. В. Полянцев, Д. В. Прокофьев, Д. Е. Фесенко, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, И. С. Личагина, Л. А. Панкратова, А. В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Совета из 11 (63, 64%). В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Подсчет голосов поручен секретарю заседания А. В. Бородиной. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ.

2. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.

СЛУШАЛИ:

1. О созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман, Е. В. Полянцев, А. Л. Бавыкин, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:

1.1.
Созвать очередное Общее собрание членов Ассоциации ГАРХИ 23 марта 2023 года. Место проведения собрания: г. Москва, конференц-зал Центрального Дома архитектора (Гранатный пер., д. 9, 3 этаж); начало собрания: 17.00.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
1.2. Одобрить проект повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
1.3. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ изменить действующий с 16 марта 2017 г. порядок расчета и размер ежегодного членского взноса: установить размер взноса в соответствии с уровнем ответственности по обязательствам, которые могут возникнуть вследствие причинения организацией - членом Ассоциации ГАРХИ вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, в соответствии с которым членом Ассоциации внесен взнос в Компенсационный фонд возмещения вреда (справка прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − 6, «ПРОТИВ» − нет, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» − 1

1.4. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Совета Ассоциации ГАРХИ следующие кандидатуры:

Д. В. Александров

Действительный член Международной

                                              академии архитектуры в качестве независимого члена
А. Л. Бавыкин

ООО «АЛЕКСЕЙ БАВЫКИН И ПАРТНЕРЫ»

К. В. Гладкий

ООО «Гинзбург и Архитекторы»

Н. Н. Голованов
ЗАО «Архитектурно-художественные мастерские

архитекторов Величкина и Голованова»

П. А. Кудрявцев

Председатель Комиссии Общественной

Палаты Москвы по

градостроительной политике, архитектуре

и строительству в качестве независимого члена

В. Р

В. Р. Лутц
Главный архитектор Института Генплана Москвы

в качестве независимого члена
Е. В. Полянцев

ООО «Мэрал-студия»

Д. В. Прокофьев

ООО «Сенаб проект»

Д. Е. Фесенко

Д. Е. Фесенко
Главный редактор журнала «Архитектурный

вестник» в качестве независимого члена

С. И. Чертков

ООО «АРХКОМ»

И. З. Шварцман

И. З. Шварцман
ООО «Архитектурная мастерская «Сергей Киселев

и Партнеры»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
1.5. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации ГАРХИ внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Ревизионной комиссии Ассоциации ГАРХИ следующие кандидатуры:

М. А. Комлев

ООО «АСБ-17»

В. О. Преображенская
ООО «ТОТЕМЕНТ/ПЭЙПЕР»

Г. Д. Солопов

ООО «Театрпроект»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
СЛУШАЛИ:

2. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:
2.1. На основании п. 7. 6 Устава Ассоциации ГАРХИ за несоответствие требованиям Устава и действующего законодательства Российской Федерации о саморегулировании в сфере архитектурно-строительного проектирования, а именно за не предоставление в требуемом объеме сведений для проведения плановой контрольной проверки 2022 г. и неуплату членского взноса за 2022 г. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-инжиниринговое предприятие «Александръ», ООО «Предприятие «Александръ» (ИНН 7710115520) из членов Ассоциации ГАРХИ.
Исключить ООО «Предприятие «Александръ» из Реестра членов Ассоциации ГАРХИ.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия его Советом.
2.2. На основании п. 7. 6 Устава Ассоциации ГАРХИ за несоответствие требованиям Устава и действующего законодательства Российской Федерации о саморегулировании в сфере архитектурно-строительного проектирования, а именно за не предоставление в требуемом объеме сведений для проведения плановой контрольной проверки 2022 г. и неуплату членского взноса за 2022 г. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектное и производственное предприятие «Спецгеопроект», ООО «НППП «Спецгеопроект» (ИНН 7721639220) из членов Ассоциации ГАРХИ.
Исключить ООО «НППП «Спецгеопроект» из Реестра членов Ассоциации ГАРХИ.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия его Советом.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
Председательствующий на заседании                                                                  Д. В. Александров
Секретарь заседания

                     А. В. Бородина